令和 元年 ７月１日

６年４組保護者各位

宜野湾市立志真志小学校

校長 加 納 貢

（公印省略）

ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞによる学級閉鎖のお知らせ

盛夏の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。

さて、６年４組では、インフルエンザによる欠席者が本日２名、発熱での欠席者も

４名を数えています。また微熱・発熱による早退者もいます。１学年が明日から学年

閉鎖になることもかんがみ、今後、これ以上の感染拡大を防ぐために、７月２日(火)

～４日(木)の３日間、学級を閉鎖することにしましたのでお知らせいたします。

つきましては、下記の通り対応して頂きますようお願い申し上げます。

保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、学級閉鎖の趣旨をご理解いただき、ご

協力をお願い申し上げます。

記

１ 閉鎖期間：７月２日(火)～４日(木)の３日間

５５５５日(金)日(金)日(金)日(金)よりよりよりより登校登校登校登校 ５日(金)は、金曜日の時間割で登校

（授業時数が足りなくなるため、６の４のみ、夏休みに出校させることも検討してい

ます。詳細については追ってお知らせします。）

２ 閉鎖期間中の過ごし方

⑴現在元気な児童でも感染した児童が複数いると考え、感染拡大を防ぐよう努める。

○元気な子もなるべく自宅で静養し、人混みの多い場所には行かないようにする。

○手洗い、うがい、換気、個人のタオル使用、栄養と休養を十分取るなど、予防

に努める。

⑵学校からプリントや課題を与えるので、元気な児童は家庭で学習を継続する。

⑶閉鎖期間中に新たにインフルエンザを発症した場合は、速やかに学校まで連絡を

お願いします。

３ 問い合わせ先

志真志小学校 ０９８－８９２－１５０２